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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Puaneli Zgjedhor pér Ankesa dhre Parashtresa
Izhorui Panel za Zalbe i Predstavke

Z1..Anr.793/2017

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga gjyqtarét:
Rafet Haxhaj kryesues, Gyltene Sylejmani dhe Adnan Konushevci anétaré, me pjesémarrjen
e Zyrtares Ligjore Fitore Isufi, duke vendosur pérkitazi me apelin e Kastriot Kastrati nga
Departamenti Ligjor, nga radhét e subjektit politik LVV, me seli né Prishting, dega né
Gllogoc, paraqitur kundér vendimit t& Komisionit Qendror té Zgjedhjeve (KQZ) me numér
2232-2017 t€ datés 08.11.2017 pér shpalljen e rezultateve pérfundimtare té Zgjedhjeve
Lokale pér Anétarét e Kuvendit Komunal t& mbajtura mé daté 22.10.2017. né seancén e
panelit t€ mbajtur mé daté 11.11.2017, mori kété:

VENDIM

HUDHET si e pa rregullt z{peli i parashtruar nga Kastriot Kastrati nga Departamenti Ligjor,
nga radhét e subjektit politik LVV, me seli né Prishting, dega né Gllo goc, me numér
ZL.Anr.793/2017, paragitur kundér vendimit t& Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve (KQZ) me
numer 2232-2017 t€ datés 08.11.2017 pér shpalljen e rezultateve pérfundimtare té Zgjedhjeve
Lokale pér Anétarét e Kuvendit Komunale t& mbajtura mé daté 22.10.2017,

Arsyetim

Me datén 09.11.2017, PZAP-i ka pranuar njé apel nga Kastriot Kastrati nga Departamenti
Ligjor, nga radhét e subjektit politik LVV, me t& cilén thekson se KQZ me rastin ¢ shpalljes
s¢ rezultateve pérfundimtare t& kandidatéve, té cilat (disa prej tyre) rezultojné té jené té
korrigjuara dhe t& manipuluara. ME tej kérkon qé té rinumérohen votat né kéto vendvotime:
03006e/02r, 0306€/04d, 0322¢/01r, 0322¢/02d, 0323¢/01r, 0323¢/02d, 0309¢/03d, 0309¢/01r,
0325¢/01r, 0325¢/02d, 0320e/02d, 0301x/01r, 0311e/03d, 0311e/07r, 0313/03d, 0313e/02r,
0307¢/02d, 0311e/02r, 0307e/02d, 0321e/01r, 0301x/04d, 0301e/03r, 0301e/04r, 0301/02,
0304¢/01r, 0304e/02r, 0321e/02d, 0320¢e/01r.

Paneli, pas shqyrtimit paraprak t& rregullsisé sé ankesés, gjeti se:
Ankesa éshté e pa rregullt

PZAP-i, nga shkresat e 1éndés vlerésoj se apeli i Ekipi hetimor i pérbéré nga:

1. Adnan Konushevci, Hetues kryesor,

2. Kudret Hasani, Hetues - Asistent,

3. Fitore Isufi, Asistent

parashtruar nga ana e Kastriot Kastratit, nga radhét e LVV-sé&, me seli né Prishtiné, dega né
Gllogoc, €shté e parregullt, sepse nuk &shté e nénshkruar nga Kastriot Kastrati dhe si e tillg

ankesa nuk i plotéson kriteret e Rregullés Nr.02/2015 t& nenit 5.6, ku pércaktohet se:



Ankesat duhet t€ dorézohen me shkrim dhe duhet t& jené t& nénshkruara nga ankuesi apo né
emeér t€ tij nga i autorizuari.

Prandaj PZAP-i, nuk u léshua fare né meritat e ankesés, ngase nuk jan€ plotésuar kushtet e
kérkuara nga dispozitat e lartétheksuara.

Nga arsyet e sipérshénuar € né mbéshtetje té nenit 6.4 té Rregullave dhe Procedurave té
PZAP-it dhe né kuptim t& dispozités sé¢ nenit 118.1 t& LZP-sé, PZAP-i vendosi si né
dispozitiv t€ kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
ZL. Anr.796/2017 mé datén 11.11.2017.
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Késhillé Juridike: Kundér kétij vendimi éshté e le cjuar ankesa sipas nenit 118 par. 4 t6 LZP-sé. né
Gjvkatén Supreme té Kosovés, brenda njé=etekatér (24) oréve nga momenti i marrjes-pranimit té
kétij vendimi.



